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Konkurs Twierdza Przemyśl osiągnął pełnoletność

 

 

Tradycyjnie  już  w  marcu,  Szkoła  Podstawowa  Nr  15  im.  Adama  Mickiewicza  w  Przemyślu  organizuje  konkurs
historyczny Twierdza Przemyśl, który w tym roku osiągnął pełnoletność. Była to już jego XVIII edycja. Z tego faktu
wszyscy, którzy w różny sposób wspomagają i wspierają to przedsięwzięcie nie kryli wzruszenia, niniejsze wydarzenie
na stałe zapisało się na kartach kroniki Przemyśla, o czym dobrze wiedzą uczniowie naszego miasta i  powiatu,
zgłębiający historię okresu Wielkiej Wojny i Twierdzy Przemyśl, jak i ich nauczyciele.

W tym roku do eliminacji konkursowych, które odbyły się 15 marca b.r. w Szkole Podstawowej Nr 15, zgłosiło się 48
uczniów  szkół  podstawowych  i  oddziałów  gimnazjalnych  z  Przemyśla  oraz  powiatu.  Przepustką  do  finału  było
rozwiązanie pisemnego testu, jego autorami było Jury konkursu w składzie: dr Grzegorz Klebowicz- przewodniczący,
dr  Lucjan  Fac,  mgr  inż.  Grzegorz  Poznański,  którzy  reprezentowali  Towarzystwo  Przyjaciół  Nauk  w  Przemyślu.
Wcześniej chętni mogli pogłębić swoją wiedzę, biorąc udział w warsztatach prowadzonych w Muzeum Narodowym
Ziemi Przemyskiej przez dra Lucjana Faca, a także na lekcjach w Archiwum Państwowym w Przemyślu.

W wyniku eliminacji do finału zakwalifikowało się 5 uczniów szkół podstawowych
i 5 z oddziałów gimnazjalnych. Wielki finał miał miejsce 22 marca b.r. w Przemyskiej Bibliotece Publicznej, której
gospodarzem i współorganizatorem konkursu jest dyrektor dr Maciej Waltoś. Uroczystość otworzył dyrektor SP Nr 15
Artur Mykita.  Z uwagi  na przypadającą w tym dniu 104.  rocznicę upadku Twierdzy i  wkroczeniu do Przemyśla
żołnierzy rosyjskich głos zabrał i  zaprezentował mundur armii carskiej Jacek Hanus, członek Grupy Rekonstrukcji
Historycznych ARTYLERIA. Żołnierze 5 Batalionu Strzelców Podhalańskich zaprezentowali umundurowanie wojskowe
swojej formacji z okresu II RP. Należy dodać, że wszystkim przybyłym na konkurs wręczono pamiątkową pocztówkę
wydaną na tę okazję.

Następnie rozpoczęły się intelektualne zmagania, stojące na wysokim poziomie, w wyniku ich zwycięzcami w kategorii
szkół podstawowych zostali: I miejsce-Kacper Soroń Niepubliczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przemyślu (opiekun
Aniela  Leszczak),  II  miejsce-  Emilia  Matwijec  Szkoła  Podstawowa w Stubnie  (opiekun Barbara  Jaroch-Kohut),  III
miejsce-Amelia  Rozpędowska  Szkoła  Podstawowa  w  Siedliskach  (opiekun  Tomasz  Zając),  ponadto  wyróżnienia
otrzymali:  Tomasz Nasiewicz  Szkoła  Podstawowa w Kaszycach (opiekun Maciej  Duda)  i  Urszula  Chlipała  Szkoła
Podstawowa Nr 14 w Przemyślu (opiekun Joanna Tomaka - Chlipała). Zwycięzcami wśród gimnazjalistów zostali: I
miejsce- Aleksandra Stasiowska Zespół Szkół w Birczy (opiekun Maciej Duda), II miejsce- Konrad Trojnar Gimnazjum w
Orłach (opiekun Agnieszka Dudziak), III miejsce- Jakub Wodecki Gimnazjum w Stubnie (opiekun Barbara Jaroch-Kohut),
wyróżnieni zostali: Kacper Lipowski Gimnazjum przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Przemyślu (opiekun Barbara Trzyna)
oraz Kacper Mach Niepubliczne Gimnazjum MORAWA w Przemyślu (opiekun Jacek Bazak).  Po tej  emocjonującej
rywalizacji przyszedł czas na wysłuchanie okolicznościowej prelekcji, zatytułowanej Miejsca pamięci, którą wygłosił
mgr inż. Grzegorz Poznański.

Tegoroczną  XVIII  edycję  konkursu  historycznego „Twierdza  Przemyśl”  honorowym patronatem objęli:  Prezydent
Miasta Przemyśla-Wojciech Bakun, Starosta Powiatu Przemyskiego-Jan Pączek, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Nauk-
Waldemar Wiglusz i Prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział w Przemyślu prof. dr hab. Jerzy Motylewicz.
Patronat medialny objęli: Nasz Przemyśl, Podkarpacka HISTORIA, Radio VIA. Nagrody rzeczowe ufundowane zostały
przez:  Wiceprzewodniczącego Sejmiku  Województwa Podkarpackiego-  Jerzego  Cyprysia,  Starostwo Powiatowe w
Przemyślu  -  Jana Pączka,  Związek Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl,  Radnych Miasta  Przemyśla:  Mirosława
Majkowskiego, Ewę Sawicką, Małgorzatę Gazdowicz, dr hab. Andrzeja Zapałowskiego, Marcina Kowalskiego, Roberta
Bala, Bogumiłę Nowak i Pawła Zastrowskiego. Ponadto konkurs został wsparty poprzez wydawnictwa: Przemyskiego
Centrum  Kultury  i  Nauki  Zamek,  przemyskiego  Oddziału  Polskiego  Towarzystwa  Historycznego,  Towarzystwa
Przyjaciół  Nauk  w  Przemyślu,  Muzeum Narodowego  Ziemi  Przemyskiej,  Podkarpackiej  HISTORII  oraz  Archiwum
Państwowego w Przemyślu. Własne gadżety przekazał 5 Batalion Strzelców Podhalańskich oraz sklep Komputronik.
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Swoją obecnością finał konkursu zaszczycili:  dr Izabela Fac reprezentująca Sejmik Województwa Podkarpackiego,
przedstawiciele Urzędu Miejskiego: Janusz Łukasiewicz -  naczelnik Wydziału Kultury,  Sportu i  Turystyki,  Mateusz
Nowak - reprezentujący Wydział Edukacji, Grzegorz Łanocha - p. o. dyrektor Archiwum Państwowego w Przemyślu
oraz  archiwiści  Agnieszka  Bobowska -  Hryniewicz,  Małgorzata  Stadnik,  prof.  dr  hab.  Jerzy  Motylewicz  -  prezes
przemyskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Historycznego,  Jan Jarosz -  dyrektor  Muzeum Narodowego Ziemi
Przemyskiej, Małgorzata Wasyluk reprezentująca Przemyskie Centrum Kultury i Nauki Zamek, przewodnicząca Rady
Miejskiej Przemyśla - Ewa Sawicka, radni: Małgorzata Gazdowicz i Bogumiła Nowak, prezes - Stanisława Żak i Joanna
Preiss  -  wiceprezes Związku Sybiraków Oddział  w Przemyślu,  Krzysztof  Fil-redaktor  naczelny miesięcznika Nasz
Przemyśl oraz Marek Cynkar - dziennikarz Polskiego Radia Rzeszów.
 Nagrodzeni zostali ponadto nie tylko finaliści, ale także członkowie Jury
i  goście,  którym Archiwum Państwowe  w  Przemyślu  przygotowało  limitowaną  serię  pamiątek  z  reprodukcjami
materiałów archiwalnych z okresu Twierdzy Przemyśl.
Na zakończenie kolejnego intelektualnego „szturmu na Twierdzę Przemyśl”,  wszyscy finaliści,  zaproszeni goście,
członkowie Jury pozowali do pamiątkowej sesji fotograficznej. Do zobaczenia za rok.

 

koordynator konkursu

 

dr Marcin Duma

 

 


